
 

2025 年 2 月 12 日 

第一フロンティア生命保険株式会社 

 

「目標値接近お知らせサービス」の開始および 

「目標値の設定・変更手続き」受付時間拡大のご案内 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、当社のご契約者さま向けインターネットサービス「第一フロンティア生命マイ

ページ」（以下、マイページと記載）をご利用中の方向けに「目標値接近お知らせサービス」

を開始いたします。 

本サービスは、ご契約に解約返還金額の目標設定をされている場合に目標値に接近して

いることを E メールでお知らせするもので、目標値設定状況の確認や必要に応じた目標値

の見直し検討の契機としていただくことを目的としたものです。 

 

加えて、本サービスの開始にあわせてマイページの「目標値の設定・変更」のお手続き

受付時間を拡大いたします。 

 

当社は、お客さまに選ばれ続ける生命保険会社となるよう、引き続きアフターフォローサ

ービスの充実に取り組んで参ります。 

 

記 

 

１．目標値接近お知らせサービス 

■E メール通知開始日 

 2025 年 2 月 26 日（水） 

 

■サービス内容 

・目標値が設定できる特約を付加しているご契約について、解約返還金額が設定した目標値

まで 2％以内に近づいた際、マイページにご登録いただいている E メールアドレス宛にお

知らせいたします。 

 



・前営業日の判定結果を翌日に通知します。 

（例）2025 年 2 月 25 日（火） ：目標値 120％を設定しているご契約が 118％に到達 

  2025 年 2 月 26 日（水）  ：目標値に接近した旨を E メールで通知 

 

  ＜お知らせ対象の条件＞ 

・マイページに登録されている契約のみ通知します。 

・目標到達の判定期間中のみ通知します。 

・すでに目標値に到達している場合は、通知しません。 

 

※お知らせ対象の条件に該当する場合は日々通知が送られます。 

※契約単位で目標値接近を判定し通知しますので、２件以上の契約にご加入の場合は、 

 同日に 2 通以上通知することがあります。 

※通知が不要な場合はマイページから契約毎に「受信しない」に設定変更できます。「受信

しない」に設定変更した契約を「受信する」に設定し直すことも可能です。 

（初期設定は「受信する」となります。） 

 

■ご留意事項 

通信環境やお客さまの受信設定によっては、E メールをお受け取りいただけないケースがあ

ります。また、本サービスは E メールの確実なお届けを保証するものではありませんので、

予めご了承ください。 

 

２．目標値の設定・変更手続き 

2025 年 2 月 25 日（火）よりマイページ「目標値の設定・変更」のお手続き受付時間を拡

大します。 

2025 年 2 月 24 日(月)まで 2025 年 2 月 25 日(火)以降 

8:00-17:00 8:00-20:00 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

 



                                         

 

＜参考＞  

■目標値接近のお知らせイメージ 

 

 

 

 

 

 

別 紙 



■マイページ内のメールの受信停止・再開のお手続き画面イメージ 

・スマートフォン 

 

 

・PC 

  


